RHEIN SIEG

KREIS
Einladung
zur 11. Sitzung des Kreisausschusses in Siegburg, Kreishaus
Sitzungsort: Sitzungstag: Sitzungsbeginn:
Raum Sieg/Agger Montag, 28.03.2022 16:00 Uhr

Hinweis:

Beim Betreten und Verlassen des Kreishauses ist das Tragen einer medizinischen
Maske vorgeschrieben.

Bitte beachten Sie, dass ein Zugang zum Sitzungsraum gem. § 4 Abs. 1 Nr. 9
CoronaSchVO nur fiir immunisierte (geimpft oder genesen) oder getestete
Personen gewdhrt werden kann. Entsprechende Nachweise sind mitzufiihren
und auf Verlangen vorzuzeigen.

Nach Auskunft des Ministeriums fiir Arbeit, Gesundheit und Soziales des Landes
Nordrhein-Westfalen ist gemaR der aktuellen CoronaSchVO das Tragen einer
medizinischen Maske auch wahrend der Sitzung am Sitzplatz nach § 3 Abs. 1

Nr. 2 verpflichtend einzuhalten.

Nichtimmunisierte Sitzungsteilnehmer miissen einen aktuellen Test einer
offiziellen Teststelle gemaR § 2 Abs. 8a CoronaSchVO nachweisen.
Der Antigen-Schnelltest darf nach § 2 Abs. 8a CoronaSchVO hochstens 24
Stunden alt sein, ein PCR-Test hochstens 48 Stunden zuriickliegen.
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Punkt | Beratungsgegenstand lage Seite Bemerkungen

Offentlicher Teil

1 Niederschrift iber die 10.Sitzung des
Kreisausschusses am 21.02.2022

2 Einwohnerfragestunde

3 Anregungen und Beschwerden gem. § 21

KrO NRW




3.1

3.2

3.3

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

Blirgeranregung gem. § 21 Kreisordnung
NRW: Verkehrssituation Siegburg-Wolsdorf

Blirgeranregung gem.§ 21 Kreisordnung
NRW: , Kostenlose PCR-Tests flir Menschen
mit Behinderung"

Blirgeranregung gem.§ 21 Kreisordnung
NRW: "Gedenktag Flutopfer
Starkregenereignis"

Umbesetzungen/Neubesetzungen von
Ausschiissen und Gremien

Antrag der AfD-Kreistagsfraktion vom
15.02.2022: Umbesetzung von Ausschiissen

Antrag der FDP-Kreistagsfraktion vom
22.02.2022: Antrag zur Umbesetzung in
Ausschissen

Antrag der Kreistagsfraktion DIE LINKE vom
01.03.2022: Ausschussbesetzung

Antrag der CDU-Kreistagsfraktion vom
09.03.2022: Umbesetzungen in
Ausschissen und Gremien

Nachwahl eines Mitglieds flr den Beirat bei
der unteren Naturschutzbehoérde

Nachbesetzung eines Mitglieds in die
Gesellschafterversammlung der
Wirtschaftsforderungs- und
Entwicklungsgesellschaft der Stadt
Rheinbach mgH (WFEG)

Nachbesetzung der Vertretung in den
Aufsichtsrat der Tourismus Congress GmbH
Region Bonn/Rhein-Sieg-Ahrweiler (T & C)

Nachbesetzung eines Mitglieds in die
Gesellschafterversammlung der
BusinessCampus Rhein-Sieg GmbH
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4.9

4.10

51

5.2

5.3

6.1

8.2

8.3

Nachbesetzung eines Mitglieds in die
Mitgliederversammlung der LAG Region
Bergisch-Sieg e.V.

Nachbesetzung eines Mitglieds in den
Aufsichtsrat der Flugplatzgesellschaft
Hangelar mbH

Antrage der Fraktionen

Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom
26.02.2022; Qualifizierter Mietspiegel fir
den gesamten Rhein-Sieg-Kreis

Antrag der SPD-Fraktion vom 26.01.2022:
Bodenvorratspolitik im Rhein-Sieg-Kreis

Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom
26.01.2022: Neubau von Wohnungen im
Rhein-Sieg-Kreis

Bericht der Stabstelle 08 Wiederaufbau

Wiederaufbauplan Hochwasserereignis

Anderung der Geschiftsordnung des
Fachbeirats Inklusion

Nachtragshaushalt 2022

Beratung und Beschlussfassung Giber den
Entwurf des Amtlichen Stellenplanes
Nachtrag 2022

Einwendungen der Stadte und Gemeinden
zum Entwurf der Nachtragssatzung 2022

Beratung des Entwurfs der
Nachtragshaushaltssatzung 2022 mit
Nachtragshaushaltsplan und Anlagen

Anderung des Gesellschaftsvertrages der
Regionalverkehr Kéln GmbH (RVK)
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Anlage wird
nachgereicht

Anlage wird
nachgereicht
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12.1

12.2

12.3

12.4

12.5
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Public Corporate Governance Kodex des
Rhein-Sieg-Kreises

Beteiligungsbericht des Rhein-Sieg-Kreises
2020

Kenntnisnahme von Niederschriften

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fur Inklusion und Gesundheit
am 19.01.2022

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fur Umwelt, Klimaschutz und
Landwirtschaft am 31.01.2022

Kenntnisnahme von der Niederschrift Giber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses flr Personal und
Gleichstellung am 14.02.2022

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des Bau-
und Vergabeausschusses am 17.02.2022

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses flir Wirtschaft, Digitalisierung
und Tourismus am 07.02.2022

Mitteilungen und Anfragen

24
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Der Anhang ist
in digitaler
Form dem TOP
beigeflgt.

Der Anhang ist
in digitaler
Form dem TOP
beigefigt.

Nichtoffentlicher Teil

14

Genehmigung von
Dringlichkeitsentscheidungen gem. § 50
Abs. 3 KrO NRW




14.1 Innensanierung Bauteil F BK Bonn 26

15 Blirgschaften fir die Elektrische Bahnen der | 27
Stadt Bonn und des Rhein-Sieg-Kreises
GmbH (SSB)

16 Kenntnisnahme von Niederschriften

16.1 Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den nichtoffentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fir Personal und
Gleichstellung am 14.02.2022

16.2 Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den nichtoffentlichen Teil der Sitzung des
Bau- und Vergabeausschusses am
17.02.2022

17 Mitteilungen und Anfragen

Siegburg, den 16.03.2022

An die
Mitglieder des
Kreisausschusses

nachrichtlich
an alle Kreistagsmitglieder (Vorsitzender)
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